Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterb
Rua Coronel Garcia, 160 - Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 14.270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 - e-mail diretoria@cam 	bo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 151/2013

Ementa: Indica instalar lâmpadas com tela de proteção na Praça
José Mendes dos Santos.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

INDICAMOS, nos termos regimentais, com
ciência do douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do
Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este tome as providências necessárias,
junto ao departamento competente, no sentido de instalar lâmpadas com tela de proteção
na Praça José Mendes dos Santos, localizada na Vila Rival Mendes.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito justifica-se tendo em vista que a
escuridão no referido local, está causando apreensão aos moradores daquelas
imediações, bem como aos transeuntes. Já as telas de proteção servirão para dificultar
possíveis danos às novas lâmpadas, por vezes provocados por atos de vandalismo.

Sala das Sessões, 13 de Setembro de 2013.

Ro 	 tseli das ra yieirá uidelh
Vereadora